БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ № 35

от  « 06 » 03__ 2017 г.                                                                       г. Элиста

О проведении  республиканского метапредметного

марафона «Путешествие по странам

Древнего мира» по истории для учащихся  5-6-х классов» ОО РК.

  Во исполнении Постановления Правительства РФ от 17.11.2015 N 1239

"Об утверждении Правил выявления детей, проявивших выдающиеся

способности, сопровождения и мониторинга их дальнейшего развития",

Концепции региональной системы выявления и поддержки одаренных детей и

талантливой молодежи  Министерства образования и науки РК, в целях

достижения обучающимися:

-  планируемых результатов четырёх междисциплинарных программ:

«Программа развития универсальных учебных действий»;

«Основы учебно-исследовательской и проектной деятельности»;

«Основы смыслового чтения и  работа с текстом»;

«Формирование ИКТ-компетентности обучающихся»;

и формирования метапредметных компетенций учащихся;

 -  активизации работы школьных научных обществ.

п р и к а з ы в а ю :

     1. Провести республиканский марафон «Путешествие по странам Древнего

мира» по истории для учащихся  5-6-х классов»  ОО РК    27 марта 2017 года.

          2. Утвердить:

- положение о республиканском марафоне «Путешествие по странам

Древнего мира» по истории для учащихся  5-6-х классов»   (приложение №1);

-  заявку на участие в Республиканском марафоне  (приложение №2);

- состав оргкомитета  конкурса с правами жюри (приложение №3);

− состав координаторов, ответственного за тиражирование заданий и

регистрацию участников (приложение №4)

− квитанцию для оплаты (приложение №5)

      3. Старшему преподавателю кафедры  обществоведческих и

художественно-эстетических дисциплин (Дадиновой В.Б.) обеспечить

информационное сопровождение  марафона на сайте института.

     4. обеспечить безопасность жизни и здоровья учащихся.

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Тепшинову

С.О., проректора по НМР.

                           Ректор                                                               Мунчинова Л.Д.

                                                                                                        Утверждено:

Приложение 1

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_06_» 03__ 2017 г. № 35_

Положение

о  Республиканском метапредметном марафоне «Путешествие по странам Древнего

мира» по истории для учащихся

5-6-х классов.

1. Учредитель, организаторы и жюри конкурса.

Учредителем Республиканского метапредметного марафона «Путешествие по странам

Древнего мира» по истории для учащихся  5-6-х классов,  (в дальнейшем – Марафон)

является БУ ДПО РК «КРИПКРО». Организатором Марафона является оргкомитет с

правами жюри (Приложение № 3).

2. Цели и задачи  Марафона.

Цели и задачи Марафона:

 - достижение обучающимися планируемых результатов четырёх междис-циплинарных

программ:

«Программа развития универсальных учебных действий»;

«Основы учебно-исследовательской и проектной деятельности»;

«Основы смыслового чтения и  работа с текстом»;

«Формирование ИКТ-компетентности обучающихся»,

с целью формирования метапредметных компетенций учащихся.

 -  активизация работы школьных научных обществ.

3. Участники Марафона:

 В Марафоне принимают участие обучающиеся 5-6 классов ОУ Республики Калмыкия.

4. Порядок проведения Марафона
4.1.Для участия в Марафоне необходимо направить заявку на участие в Марафоне

(приложение №2) и копию квитанции об оплате (Приложение № 5) на e-mail:

opo21664@mail.ru . Заявки принимаются до 24.03.2017г.

4.2. Регистрация участников проходит с 9
00

до 10
00

 в здании Калмыцкого РИПКРО.

Участникам иметь при себе копию Свидетельства о рождении – во избежание ошибок

при заполнении грамот и сертификатов.

4.3. Начало Марафона в 10.00 часов. Окончание работы в 11.30

. Время, использованное

на заполнение титульного листа участника Марафона, не учитывается

4.4.  Сроки проведения Марафона: 27 марта 2017 года. Подведение окончательного

результата – 31 марта 2017 года.

5. Награждение победителей Марафона
 Победители и призёры определяются из числа участников, выполнивших работу на 55 %

и выше. Победители награждаются дипломами I, II, III степени.

6. Контактная информация
Участники Марафона направляют заявки по адресу: г.Элиста, ул. Леваневского, 20.

КРИПКРО, е-mail: opo21664@mail.ru. с пометкой «Участие в Республиканском марафоне

«Путешествие по странам Древнего мира».

Оплата за участие в конкурсе – 250 руб. за каждого участника

Контактный телефон: 8 9061765929 – Дадинова Вера Борисовна, ст.преподаватель

кафедры общественных и художественно-эстетических дисциплин.

Утверждено:

Приложение 2

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_06_» 03__ 2017 г. № 35_

Заявка на участие

в Республиканском марафоне «Путешествие по странам Древнего мира»

(пример заполнения)
ОУ (полностью)  Район, город  ФИО участника

(полностью)

Класс, литер класса

(а, б и т.д.)

ФИО учителя

(полностью)

МБОУ

«СОШ №… им.

…»

Лаганский р-н Наранов

Валерий

Очирович

6 а Иванова Ирина

Алексеевна

…  …

Утверждено:

Приложение 3

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_06_» 03__ 2017 г. № 35_

Оргкомитет конкурса с правами жюри

1. Мунчинова Л.Д. – ректор КРИПКРО, к.п.н, председатель жюри

2. Тепшинова С.О. – к.п.н., проректор по НМР КРИПКРО

3.  Дадинова В.Б. – ст.преподаватель КРИПКРО

Приложение №4

Утверждено:

Приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_06_» 03__ 2017 г. № 35_

Состав координаторов, ответственных за тиражирование заданий и регистрацию

участников:

№ Мероприятия Сроки проведения Ответственные Ожидаемый

результат

1 Регистрация участников

Рассадка участников

Координатор в аудиториях:  история

В день

олимпиады

Эрднеева А.Д.,

Координатор

(по списку)

 Джахнаева Д.В.

регистрация

2 Подбор видеоматериала.

Разработка заданий.

Подготовка регистрационных

листов, протоколов.

По графику Дадинова В.Б. Задания,

видеоматериалы,

регистрационные

листы, протоколы

3 Организационно-техническое

сопровождение (рассылка писем,

оформление приказов)

06.03.2017. Середа Ю.В. Информационные

письма, приказ

4 Проверка контрольного материала. 27.03.-31.03.17г Дадинова В.Б.

Тепшинова С.О.

Протокол

5 Подготовка наградного материала

Подготовка сертификатов

участников олимпиады

 30.03.,31.03.

2017.

Дадинова В.Б. Дипломы,

сертификаты

участия

6 Подготовка сметы на проведение

олимпиады

07.0.2017 Цыбина Т.В.,

дадинова В.Б.

Смета

7 Тиражирование заданий     По графику

проведения

Михайличенко

Е.А.

Задания

Приложение №5

Квитанция для оплаты

    Форма № ПД-4

И з в е щ е н и е    УФК по Республике Калмыкия
(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290)

    (наименование получателя платежа)

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа)

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001

    (наименование банка получателя платежа)

    Номер кор./сч. банка получателя

платежа

    КБК 00000000000000000130                                  ОКТМО 85701000
За участие в «Путешествие по странам Древнего мира» (Дадинова В.Б.)

    (наименование платежа)   __________________

Ф.И.О плательщика   _________________________________________________

    Адрес плательщика __________________________________________________

Сумма

платежа 250 руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп.

Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г.
Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика _______________________

    УФК по Республике Калмыкия
(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290)

    (наименование получателя платежа)

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа)

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001

    (наименование банка получателя платежа)

    Номер кор./сч. банка получателя

платежа

    КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000
За участие в «Путешествие по странам Древнего мира»  Дадинова В.Б.

    (наименование платежа)

Ф.И.О плательщика   _______________________________________________

    Адрес плательщика __________________________________________________

Сумма

платежа 250_ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп.
Квитанция

Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г.
Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика _______________________